
A QUIEN CORRESPONDA (CASA C)
13.53 kW 23 de Noviembre de 2024

DAC

3,051 kWh $ 21,758

22 3,188 kWh $676

96.89 % BIMESTRE $ 21,082

$130,551.00 MXN $4,055.00 MXN $126,496.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 615 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.5 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 23 de Diciembre de 2024

20240469

A QUIEN CORRESPONDA (CASA C)  

22 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 10kW a 220V, 3 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 189,655.17

IVA $ 30,344.83

TOTAL (MXN) $ 220,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 130,551.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 126,496.00 $ 126,496.00 $ -93,504.00

2 $ 134,467.53 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 130,290.88 $ 130,290.88 $ 36,786.88

3 $ 138,501.56 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 134,199.61 $ 134,199.61 $ 170,986.49

4 $ 142,656.60 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 138,225.59 $ 138,225.59 $ 309,212.08

5 $ 146,936.30 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 142,372.36 $ 142,372.36 $ 451,584.45

6 $ 151,344.39 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 146,643.53 $ 146,643.53 $ 598,227.98

7 $ 155,884.72 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 151,042.84 $ 151,042.84 $ 749,270.82

8 $ 160,561.26 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 155,574.12 $ 155,574.12 $ 904,844.94

9 $ 165,378.10 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 160,241.35 $ 160,241.35 $ 1,065,086.29

10 $ 170,339.44 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 165,048.59 $ 165,048.59 $ 1,230,134.88

11 $ 175,449.63 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 170,000.05 $ 170,000.05 $ 1,400,134.93

12 $ 180,713.12 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 175,100.05 $ 175,100.05 $ 1,575,234.97

13 $ 186,134.51 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 180,353.05 $ 180,353.05 $ 1,755,588.02

14 $ 191,718.54 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 185,763.64 $ 185,763.64 $ 1,941,351.66

15 $ 197,470.10 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 191,336.55 $ 191,336.55 $ 2,132,688.21

16 $ 203,394.20 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 197,076.65 $ 197,076.65 $ 2,329,764.86

17 $ 209,496.03 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 202,988.95 $ 202,988.95 $ 2,532,753.81

18 $ 215,780.91 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 209,078.61 $ 209,078.61 $ 2,741,832.42

19 $ 222,254.34 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 215,350.97 $ 215,350.97 $ 2,957,183.39

20 $ 228,921.97 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 221,811.50 $ 221,811.50 $ 3,178,994.89

21 $ 235,789.63 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 228,465.85 $ 228,465.85 $ 3,407,460.74

22 $ 242,863.32 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 235,319.82 $ 235,319.82 $ 3,642,780.56

23 $ 250,149.22 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 242,379.42 $ 242,379.42 $ 3,885,159.98

24 $ 257,653.69 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 249,650.80 $ 249,650.80 $ 4,134,810.78

25 $ 265,383.30 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 257,140.32 $ 257,140.32 $ 4,391,951.10

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,412.0 3,702.0 3,458.1 3,339.4 2,965.3 3,354.0

Consumo actual 3,051.0 3,051.0 3,051.0 3,051.0 3,051.0 3,051.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


